
r i f  .1 I f i  I 11 I I I  I J  L IL I  . V -  .i.

51ÖS7
. : l . u  i n  n i  L i i ' i r i m  u m i i u  ;

¿gyetsm i KorpWtő.

THJ.SZ. KIR.VAR 
HIVATALOS LAPJ

V. évfolyam. tO. szám. 1944. május 15. F Ő S Z E R K E S Z T Ő :

FOLYOVICH JÁNOS
Megjelenik minden hónap 1. és 15.-én

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kolozsvár, Városháza. Telefon: 10-56.

VÁR O SI f ő j e g y z ő  

FELELŐS SZERKESZTŐ

BOTOS JÁNOS
Előfizetési díja évi
Példányszámonként

24 pengő. 
1 pengő.

T a  r i a  1 o m:

HIVATALOS RÉSZ.

Kormánybiztosi rendelet a közszolgálati alkalmazottak állá
sukról való lemondása tárgyában.

A város közönségének értesítése a polgármester kinevezéséről.
A város közönségének értesítése az új tanácsnokok kineve

zéséről.
Körrendelet a tisztviselők és alkalmazottak származásának 

igazolásáról.
Körrendelet a közszolgálati alkalmazottak, utazási nyilt- 

parancsáról.
Körrendelet közalkalmazottak gyermekeinek nyári arcképes 

igazolványáról.
A kolozsvári rendőrkapitányság hirdetménye a zsidók tulaj

donát képező vagyontárgyak bejelentéséről.
A kolozsvári rendőrkapitányság hirdetménye a zsidó szemé

lyek mozgási szabadságának korlátozásáról.
A városi adóhivatal felhívása a megváltozott házbérjövedel

mek bejelentéséről.
Rendelet a légo elsötétítés idejéről.
Kimutatás a ragadós állati betegségekről.

»iflfflHTÍll
__ SZKdri'._____

F O L Y Ó I R A T O K



78. o'ldal. KOLOZSVÁR VÁROS HIVATALOS LAPJA 10. szám.

A keletmagyarországi hadműveleti terület
német katonái parancsnoka mellé kinevezett 

m. kir. kormánybiztos.

186' -14.'

Tárgy: Közszolgálati alkamazottak állá
sukról való lemondása.

Az 1.500—1944. M. E. sz. rendelet 2. § (1) be
kezdésében, illetve a 7. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a következőket rendelem el:

A községi, városi és törvényhatósági, valamint 
közüzemi alkalmazottak által a viselt állásukról 
való lemondás elfogadása iránt előterjesztett kérel
mek érdemleges elbírálására illetékes hatóságok a 
viselt állásról való lemondást közérdekből vissza
utasíthatják.

Abban az esetben, ha az állásról lemondani kí
vánó fent megjelölt alkalmazott a lemondás elutasí
tása ellenére is ragaszkodna a lemondáshoz, — 
illetékes felettes hatósága az 1939:11. 87. § (1) be
kezdése alapján honvédelmi munkára igénybeveheti 
és mint honvédelmi munkást szolgálati helyére oszt
hatja be.

Honvédelmi munkára igénybevett — fent meg
jelölt — alkalmazott részére az 1939:11. te. 93. § (1) 
bekezdése alapján ugyanolyan összegű fizetést kell 
folyósítani, amilyen összegű illetményt a honvé
delmi munkára való igénybevételt megelőzően él
vezett.

A jelen rendeletem alapján tett intézkedéseket 
hozzám esetenként jelenteni kell.

Tudomásomra jutott, hogy egyes közhivata
lok és közüzemek a közhivataloknál, illetve közüze
meknél szolgálatot teljesítő alkalmazottakat arra 
törekszenek rábírni, hogy viselt állásukat náluk be
töltendő állásokkal cseréljék fel.

Miután ez az eljárás a közigazgatás és köz
üzemek zavartalan menetére nagyon káros befo
lyással van, minden ilyen átcsábítást a hivatal 
vagy közüzem vezetőjének fegyelmi felelőssége 
mellett — megtiltok.

Az a közhivatal, illetve közüzem vezetője, aki
nek tudomására jut, hogy a vezetősége alatt álló 
közhivatal vagy közüzem szolgálatában álló tiszt
viselőt, illetve alkalmazottat más közhivatal vagy 
közüzem elcsábitani törekszik, hozzám azonnal je
lentést tenni köteles.

Debrecen, 1944. április 26.
v. Ricsóy-Ulwrich s. k. 

kormánybiztos.

Kolozsvár thj. sz. kir. város polgármestere. 
14.359—1944. I.

Valamennyi ügyosztályvezető és hivatalfőnöknek, 
a Vízművek és Gázgyár igazgatójának

Helyben.
A ni. kir. Kormánybiztos úr 186—1944. sz. ren

deletét tudomásulvétel és miheztartás végett ki
adom. | , ;

Kolozsvár, 1944. május 2.
A polgármester megbízásából: 

Folyovich s. k. főjegyző.

M. kir. Belügyminiszter.

Szám: 65.769—1944. IV.

* A szabad királyi város közönségének
Kolozsvár.

Az 1942:XX. t. c. 3. §-a alapján dr. Vásárhelyi 
László pogármesterhelyettes, kolozsvári lakost, Ko
lozsvár thj. sz. kir. városhoz polgármesterré ki
neveztem. ■ j • *!

Erről a város közönségét tudomás végett érte
sítem.

Budapest, 1944. április 18.
vitéz Jaross Andor s. k.

M. kir. Belügyminiszter.

Szám: 64.168-1944. IV.

A szabad királyi város közönségének
Kolozsvár.

Az 1942:XXII. t. c. 3. §-a alapján Kolozsvár 
sz. kir. városhoz dr. Katona Lajos I. o. aljegyző, 
dr. Suba Károly árvaszéki ülnök, dr. Bikfalvi Ist
ván I. o. aljegyző és dr. Csizmadia Andor I. o. 
aljegyző kolozsvári lakosokat tanácsnokká kine
veztem.

Erről a város közönségét tudomás végett érte
sítem.

Budapest, 1944. április 18.
vitéz Jaross Andor s. k.

Kolozsvár thj. sz. kir. város polgármestere.

Sz. 14.366—1944.-1.
Tárgy: Tisztviselők és alkalmazottak 

származásának igazolása.

KÖRRENDELET.
A m. kir. belügyminiszter úr 37.402—1944. III. 

sz. rendeletével elrendelte a törvényhatóságok, va
lamint az üzemeik és intézményeik szolgálatában 
álló tisztviselők és alkalmazottak származásának 
igazoltatását.

Az igazoltatás a belügyminiszter úr által meg
küldött mintának megfelelő és a polgm. I. ügyosz
tályban beszerezhető személyi lapnak az érdekelt 
tisztviselők és alkalmazottak részéről való kitölté
sével és annak a bemutatott származási okmányok 
alapján való záradékolásával történik.

A nős és férjezett tisztviselők és alkalmazottak 
a házastársra vonatkozó rovatokat is ki kell töltsék 
és a házastárs származását is hasonló módon kell 
igazolják.

Azok a tisztviselők és alkalmazottak, akik a m. 
kir. honwédségnél származásukat már igazolták, 
az erről szóló igazolvány bemutatása esetén az ok
mányok bemutatása alól mentesek.

Az említettek alapján felhívom az összes kine
vezett és ideiglenes tisztviselőket és alkamazotta- 
kat, hogy a polgm. 1. ii. o-ba beszerezhető és a bel
ügyminiszter úr rendeletének megfelelő személyi



10. szám. KOLOZSVÁR VÁROS HIVATALOS LAPJA 79. oldal.

lapot haladéktalanul töltsék ki és a származási ok
mányokkal együtt igazolás végett a Főjegyző úr
nak mutassák be. Azokat az adatokat, amelyeket a 
12.834—1944. I. sz. körrendeletem értelmében már 
igazoltak okmányokkal, nem kell újból igazolni.

A belügyminiszter úr által kinevezett tisztvise
lőknek származásukat újból igazolniok kell, még 
abban az esetben is, ha kinevezésük alkalmával an
nakidején származásukat már igazolták.

Erről az összes ügyosztályvezető és hivatal- 
főnököket, valamint a vízművek és gázművek igaz
gatóját 2 példányban azzal értesítem, hogy a veze
tésük alatt álló tisztviselőkkel és alkalmazottakkal 
tudomásulvétel végett az egyik példányt Írassák alá 
s az aláírt példányt megőrzés végett a polgm. I. 
ügyosztályhoz 48 órán belül terjesszék be.

Kolozsvár, 1944. május 5.
Dr. Vásárhelyi s. k.

'  polgármester.

Kolozsvár thj. sz. kir. város polgármestere.

34.637—1944. I. ii. o. sz.
Tárgy: Hivatalos utazás lehetővé tétele, 

illetve megkönnyítése végett köz- 
szolgálati alkalmazottak nyilt pa
ranccsal való ellátása.

KÖRRENDELET.
A m. kir. kormánybiztos 189—1944. sz. rende

leté érteleiében, a szolgálatuk ellátása közben gyak
rabban utazó közszolgálati alkalmazottakat, utazá
saik megkönnyítése végett nyilt paranccsal fogom 
ellátni.

A nyilt parancsot az illetékes katonai pálya
udvar parancsnokság előtt fel kell mutatni, amely 
a nyílt paranccsal rendelkező közszolgálati alkalma
zott részére, hivatalos utazása alkalmával a kato
nai vonatok használatát lehetővé teszi.

Erről az^ összes ügyosztályvezető és hivatal- 
főnököket azzal értesítem, hogy a nyilt paranccsal 
való utazást csak a kivételesen fontos hivatalos 
utazások esetén vegyék igénybe.

Kolozsvár, 1944. május 5.
Dr. Vásárhelyi s. k. 

polgármester.

Kolozsvár thj. sz. kir. város polgármestere.

Szám: 13.681—1944. I.
Tárgy: Közalkalmazottak gyermekeinek 

nyári arcképes igazolványa.

KÖRRENDELET.
A magyar királyi államvasutak iizletvezetőségp 

a közszolgálati alkalmazottak és nyugdíjasok igény- 
jogosult, családi pótlékot élvező gyermekei nyári 
arcképes igazolványainak érvényesítését megkezdte.

Az érvényesített igazolványok a bélyegen fel
tüntetett érvényességi határidő előtt, a tanév befe
jezése folytán már április hó 11-től érvényesek.

Felhívom mindazokat a fizetési osztályba soro
zott városi tisztviselőket, akik gyermekeiknek már 
meglevő igazolványát a nyári idényre érvényesíteni 
kívánják, az igazolványt és igazolványonkint 2 P 
térítési díjat, azok pedig, akik gyermekeik részére 
új igazolványt akarnak kiváltani, minden gyermek 
után 4.50 P-t és egy 6x6 cm. méretű más célra nem 
használt arcképet (a gyermek nevét a fénykép hát
lapjára kell írni) a polgm. I. ügyosztályba haladék
talanul adja be.

Erről az összes ügyosztályvezető és hivatal
főnököket azzal értesítem, hogy a vezetésük alatt 
álló tisztviselőkkel megfelelő módon közöljék.

Kolozsvár, 1944. április 28.
A polgármester megbízásából: 

Folyovich s. k. főjegyző.

M. kir. rendőrség kolozsvári kapitánysága. 

204—1944.
HIRDETMÉNY.

Tudomásomra jutott, hogy egyes személyek az 
1600—1944. M. E. sz. rendeletben foglaltak ellenére 
zsidók tulajdonát képező vagyontárgyakat a zsi
dókkal kapcsolatos intézkedések során megszerez
tek, továbbá ilyen tárgyakat megőrzésre átvettek, 
elrejtésüknél közreműködtek, vagy rejtekhelyükről 
tudomással bírnak.

Nyomatékosan felhívom az érdekelt személye
ket, hogy az így szerzett vagyontárgyakat a polgár- 
mesteri hivatalnál (Mátyás király-tér 2. 1. e. 26., 
27., 28.) haladéktalanul szolgáltassák be, illetőleg a 
tudomásukra jutott visszaéléseket a rendőrhatóság
nál, haladéktalanul jelentsék be.

Akik e rendelkezésnek eleget tesznek, azokkal 
szemben a hatósági eljárást mellőzöm, de a mulasz
tók ellen a legszigorúbb törvényes megtorló eszkö
zöket fogom alkalmazni.

Kolozsvár, 1944. május 12.
A kapitányság vezetője h.

Dr. Padi Andor s. k. 
m. kir. rendőrtanácsos.

M. kir. rendőrség kolozsvári kapitánysága. 

204—1944.
HIRDETMÉNY.

Folyó évi május 4-én közzétett hirdetményem
ben az i240—1944. M. E. számú rendelet 1. §-ának
1. bekezdésében előírt megkülönböztető jelzés vise
lésére kötelezett zsidó személyek mozgási szabadsá
gát korlátoztam.

Ezt a rendeletet hatályon kívül helyezem és 
egyidejűleg elrendelem, hogy a megkülönböztető 
jelzés viselésére kötelezett zsidók ezentúl este 20 
órától reggel 6 óráig kötelesek lakásukon tartóz
kodni.

Az Á. Sz. 38. §-ában foglalt jogomnál fogva, a 
megkülönböztető jelzés viselésére kötelezett zsidó
kat nyilvános szórakozóhelyek (színházak, mozgó
képszínházak, zenés éttermek és zenés kávéházak),



80. ólai. KOLOZSVÁR VÁROS HIVATALOS LAPJA 10. szám.

valamint sportterek, sportcsarnokok és nyilvános 
fürdőhelyek látogatásától eltiltom.

Rendeletem azonnal hatályba lép. Az ellene vé
tőkkel szemben a legszigorúbb megtorló eljárást 
fogom folyamatba tenni.

Kolozsvár, 1944. május 11.
A kapitányság vezetője h.

Dr. Paál Andor s. k. 
m. kir. rendörtanácsos.

Kolozsvár thj. sz. kir. város Adóhivatala.
Tárgy: A megváltozott házbérjövedel

mek bejelentése.
FELHÍVÁS.

A városi adóhivatal a 60.000—1934. sz. P. M. 
rendelet alapján felhívja a háztulajdonosokat, hogy 
ha házbérjövedelmükben az 1943. évi november 
havi bejelentésükkel szemben változás állott be, a 
változást 1944. május 20.-ig a városi adóhivatalnál 
(Széchenyi-tér 6. szám) beszerezhető nyomtatvá
nyon jelentsék be.

A rendelet 13, illetve 14. §-ai szerint az a ház- 
tulajdonos, aki május hó 20. napjáig a változást 
nem jelenti be, bércsökkenés esetében házadó törlés
ben nem részesülhet, azt a háztulajdonost pedig, 
akinek a terhére béremelkedés folytán házadó elő
írást kellene foganatosítani, annyiszor kell az adó 
egyszereséig terjedhető pénzbírsággal sújtani, 
ahány bérleménynél a bejelentést elmulasztotta.

Kolozsvár, 1944. május hó.
Városi adóhivatal.

LÉGO ELSÖTÉTÍTÉS

május 1.-től május 14-ig 21 óra 30 perctől 4 óra 
30 percig,

május 15.-től május 21.-ig 21 óra 30 perctől 4 óráig, 
május 2'2.-től julius 2.-áig 22 órától 4 óráig.

Légoltalmi Liga Kolozsvári Csoportja-

300—1944.

Kimutatás Kolozsvár thj. sz. kir. város területén
1944. április hó 15-én

<»
fennálló ragadós állati betegségekről.

KOLOZSVÁR törvényhatósági város.
Rühösség: 8 u. ló.
Sertéspestis: 5 u.
Baromfipestis: 5 u.

323—1944.

Kimutatás Kolozsvár thj. sz. kir. város területén 
1944. május hó 1-én

fennálló ragadós állati betegségekről.
KOLOZSVÁR törvényhatósági város.

Rühösség: 10 u. (2 u.) ló.
Sertéspestis: 5 u.
Baromfi pestis: G u. (1 u.).

Minerva Irodalmi és Nyomdai Műintéeet Részvénytársaság, Kolozsvár. 5260 -  (Nyomdai f. v.: Major József.)


